εἰ μὲν δεῖ ἐνὸς ἰδίου σχήματος τοῖς ἀγαθοῖς, τί πρέποι ἂν μᾶλλον ἢ τοῦθ' ὅπερ ἀναιδέστατον τοῖς ἀκολάστοις ἐστὶ, καὶ ὅπερ ἀπεύξαιντ' ἂν οὗτοι μάλιστα ἔχειν;

Leg. videtur ἀηδέστατον.

ANNÓTATIONES CRITICAE

IN

ARISTOPHANEM ET XENOPHONTEM.

SCRIPSIT

R. B. HIRSCHIG.

ANNOTATIONES CRITICAE

IN

ARISTOPHANEM.

ALTERUM SPECIMEN EMENDATIONUM IN ARISTOPHANIS VESPIS.

85 sqq.

ἄλλως Φλυαρεῖτ'· οὐ γὰρ ἐξευρήσετε.

εἰ δὴ 'πιθυμεῖτ' εἰδέναι, σιγαῖτέ νυν·

[Φράσω γὰρ ἤδη τὴν νόσον τοῦ δεσπότου.]

Φιληλιαστής ἐστίν ὡς οὐδεὶς ἀνὴρ,

ἔρᾳ τε τούτου κτέ.

at non est dominus, qui aegrotat, νόσον γὰρ ὁ πατὴρ ἀλλόκοτον αὐτοῦ νοσεῖ (vs. 71), uti modo spectatoribus narraverat Xanthias. Sed et hic in argumenti enarratione et dein per totam fabulam filius dicitur ὁ δεσπότης. Itaque tertium versum reddendum interpolatori judicamus. Si interpolator scripsisset, vel potius, si salvo metro scribere potuisset τοῦ - πατρὸς aut γέροντος, fortasse semper latuisset. Nunc autem, semel eo indicato, nemo non videt versu, de quo agitur, nihil indigere seriem orationis. Post verba enim σιγαῖτέ νυν nullis aliis opus est, quibus denuo transitus fiat ad morbi descriptionem. Atque hoc nunc alterum est argumentum, quod superiori accedit. Caeterum metrum quidem nihil habet quod reprehendas, nisi quod omni pedum varietate careat comico senario propria. Est vero versus hic inter senarios qualis quartus horum inter anapaestos Nub. 331. sqq.

οὐ γὰρ μὰ Δί' οἷσθ' ὅτι πλείστους αὐταὶ βόσκουσι σοφιστὰς,

θουριομάντεις, ἰατροτέχνας, σφραγιδονυχαργοκομήτας,

κυκλίων τε χορῶν ἰσματοκάμπτας, ἄνδρας μετεωροφένακας,

[οὐδὲν δρῶντας βόσκουσ' ἄργοις, ὅτι ταύτας
μουσοποιοῦσιν.]

in quo οὐδὲν δρῶντας βόσκουσ' post αὐται βόσκουσι σοφιστὰς efficiunt constructionem non ferendam: tum ἄργοις οὐδὲν δρῶντας imitatorem produnt quam maxime sinistrum versus 116, et pro ταύτας debebat αὐτὰς: tum illud μουσοποιοῦσιν non bene excipitur Strepseudis verbis ταῦτ' ἄρ' ἐποίουν, qua formula ταῦτ' ἄρα dicturi quod subito novum in mentem venit utuntur, uti docent versus 353 et 394. Neque igitur hic versus est Aristophanis. In iisdem anapaestis paullo superius vs. 263. legitur καὶ τῆς εὐχῆς ὑπακούειν et in 274 ἐπακούσατε δεξάμεναι θυσίαν: in illo autem ἐπακούειν scribendum esse genitivus τῆς εὐχῆς, et in hoc ὑπακούσατε chori responsum ad Socratis preces jubet, quod legitur vs. 360. χαῖρ', ὦ πρεσβῦτα —

Φράζε πρὸς ἡμᾶς ὅ τι χρήσεις·

οὐ γὰρ ἂν ἄλλω γ' ὑπακούσαιμεν τῶν νῦν μετεωροσοφιστῶν.

136 sq.

ΒΔ. ὦ Ξανθία καὶ Σωσία, καθεύδετε;

ΞΑ. οἴμοι. ΣΩ. τί ἐστὶ; ΞΑ. Βδελυκλέων
ἀνίσταται.